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Nr 581

Av herr Åman, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition nr 103, 
med förslag till lag angående ändring i lagen om val till 
riksdagen m. m.

Det i proposition nr 103 föreslagna röstningsförfarandet synes innebära 
betydande fördelar inte minst för sjöfolket, men motionären finner vissa 
tillägg till den föreslagna lagtexten påkallade med hänsyn till de särskilda 
svårigheterna för denna kategori av yrkesutövare att i tillräckligt god tid 
före allmänna val erhålla de nödvändiga handlingarna.

Enligt den i propositionen föreslagna texten kan framställning om erhål
lande av röstkort göras skriftligen eller muntligen till valnämnden eller 
magistraten. Ingenting synes hindra att sådan framställning göres redan 
lång tid innan röstlängd blivit i vederbörlig ordning fastställd. Röstkort bör 
därefter kunna utsändas, varför inga hinder sålunda torde föreligga för 
särskilda bestämmelser om att sjöfolk, som i särskild ordning begärt röst
kort, skall erhålla dessa inom viss tid före val.

När det gäller postbefordran till fartyg måste man räkna med förseningar 
på grund av fartygens resor. Post måste ofta eftersändas. Hamnuppehållen 
är därtill vanligen mycket korta, och personalen kan inte räkna med tid för 
röstning i varje hamn som fartygen anlöper. Om man endast räknar med 
att fartyget skall ha anlöpt hamn minst en gång mellan mottagandet av röst
kortet och valdagen, bör röstkortet vara den röstande till handa ca tre veckor 
före valdagen. Även om postförsändelser till fartyg vidarebefordras med 
flygpost, måste man på grund av dessa omständigheter anse två månader 
som lämplig tidsperiod för post till fartyg och som minimiperiod, om även 
svar skall avvaktas. Beträffande post som ej vidarebefordras med flyg löper 
man risken att över huvud taget ej nå fram till adressaten inom rimlig tid.

Det är sålunda önskvärt att lagtexten kompletteras med en anvisning att 
försändelser till anställda ombord på fartyg skall — om den röstberättigade 
begär röstkort senast två månader före valdagen — utsändas till adressaten 
med flygpostbefordran senast 45 dagar före valdagen. Även i de fall sådan 
röstberättigad uppger adress i hemlandet, t. ex. rederiadress f. v. b., skall 
försändelsen frankeras för flygpostbefordran.

Med hänvisning till ovanstående föreslår motionären,
att en sådan överarbetning av lagförslaget företages att 

de i motionen framförda yrkandena tillgodoses.
Stockholm den 29 mars 1960

Valter Åman
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